
 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Της διατάξεις του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-6-2012) στο 

ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και της διατάξεις» όπως ισχύει. 

3.  Το αρθ.6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-15) για την τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4314/2014/Α΄ 

265) περί μετονομασίας της ΕΥΕ ΕΔ σε ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ Τομέα Παιδείας. 

4. Τον Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α/9-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών  

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων  ΝΠΔΔ και τις διατάξεις» της ισχύει. 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 /Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και της διατάξεις» της ισχύει.  

6. Το άρθρο 6 παρ. 1 του Ν. 3027/28-06-2002 (ΦΕΚ 152/της Α’/28-06-2002) «Ρύθμιση θεμάτων ΟΣΚ, 

 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

               
Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα        :  www.eye.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  Σπηλιά Πηνελόπη 
Τηλέφωνο : 210  344 2461 
Φαξ : 210  344 2153 
e-mail : spilia@minedu.gov.gr 
                                                            

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
Μαρούσι, 25/11/2016    
Αριθμ. Πρωτ.: 4298  
 

 
 
 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
           
                         ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:spilia@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 78Σ64653ΠΣ-ΓΟΝ



 

 

ανώτατης εκπαίδευσης και της διατάξεις» περί σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ 

στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, της αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 του Ν. 

3149/2003 (ΦΕΚ141/Α/10-06-2003) («Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και της 

διατάξεις»). 

7. Το άρθρο 1 του Ν.4128/2013 (ΦΕΚ 51/Α΄/28-02-2013) με θέμα «Κύρωση της από 18 Δεκεμβρίου 2012 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 246/18-12-2012  -Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την οικονομική 

ανάπτυξη της χώρας», καθώς και την υπ’ αριθμ. 15154/ΕΥΘΥ271, 8-4-2013 (ΑΔΑ :ΒΕΑΦΦ-24Ψ) ερμηνευτική 

εγκύκλιο αυτού.  

8. Το άρθρο 9 παρ.16 του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄) με θέμα «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

9. Την υπ’αριθμ.47903/ΕΥΘΥ 495/2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1406/19-05-2016/τ.΄Β΄/ 19-05-2016) με θέμα: 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας» και αντικατάσταση των υπ’αριθμ.10756/9-10-2002 κοινής υπουργικής 

απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 1343) και υπ’αριθμ. 17817/28-11-2008 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β΄2514),της 

ισχύουν», οι οποίες και καταργούνται. 

10. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.’Α/22-09-2015) περί «Ανασύστασης των Υπουργείων…..Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων  σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων…..». 

11. Το Π.Δ 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/05-11-2016) περί  «Διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» . 

12. Την Απόφαση με αριθμ. 182109/Γ1 «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 823/τ.υπαλλήλων ειδικών θέσεων και οργάνων διοίκησης φορέων του δημοσίου 

και ευρύτερου δημοσίου τομέα/17-11-2015),περί διορισμού του Παντή Ιωάννη του Διονυσίου σε θέση 

μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπ.Π.Ε.Θ. 

13. Την υπ΄αριθμ. 197109/Α1/9-12-15 Απόφαση μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού», και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. και της Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΦΕΚ 

2654/τ.Β΄/9-12-2015). 

14. Τις υπ’αριθμ. 1090/18-04-2016, 1272/28-04-2016, 1886/21-06-2016, 1178/21-04-2016, 2598/24-08-

2016, 2574/19-08-2016, 1017/13-04-2016 και 1116/19-04-2016 αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

15. Τα υπ’αριθμ. 1209/25-04-2016, 1419/18-05-2016,  2046/05-07-2016, 1422/18-05-2016, 2770/06-09-

2016, 3072/22-09-2016, 1203/22-04-2016 και 1210/25-04-2016  Ερωτήματα (του εδαφίου α της 

παραγράφου 1 του άρθρου 18 του Ν.3614/2007 όπως ισχύει). 

 

 

ΑΔΑ: 78Σ64653ΠΣ-ΓΟΝ



 

 

16. Τις  υπ’αριθμ. 2776/06-09-2016, 2761/31-05-2016, 2821/10-10-2016  θετικές αποφάσεις της Επιτροπής 

Αξιολόγησης της παρ. 1α του άρθρου 18 του Ν. 3614/2007, με την οποία οι κατωτέρω κρίθηκαν κατάλληλοι.  

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του ΥΠ.Π.Ε.Θ. Τομέα Παιδείας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

     Την απόσπαση, από την υπογραφή της παρούσης, στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων των παρακάτω μόνιμων εκπαιδευτικών: 

Α/ σε θέση ΠΕ: 

1. Ζούβα Ελένης του Σπυρίδωνα, κλάδου ΠΕ05, με προσωρινή τοποθέτηση στο Γ/σιο 

Κριτσάς, που εργάζεται με απόσπαση στη Γενική Γραμματεία ΥΠΠΕΘ και συγκεκριμένα 

στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τμήμα Α-

Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικής Γραμματείας ΥΠΑΙΘ και Γενικής Γραμματείας 

Θρησκευμάτων. 

2. Θανασοπούλου Ελένης του Διονυσίου, κλάδου ΠΕ06, με οργανική τοποθέτηση στο ΕΠΑΛ 

Λαυρίου, που εργάζεται με απόσπαση στη Γενική Γραμματεία ΥΠΠΕΘ και συγκεκριμένα 

στη Διεύθυνση Σπουδών Προγραμ. κ Οργάνωσης Δευτ/βάθμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Α-

Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων. 

3. Θεοδωρακέα Χρυσούλας του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ19, με οργανική θέση στο ΕΠΑΛ Πάρου, 

που εργάζεται με απόσπαση στη Γενική Γραμματεία ΥΠΠΕΘ και συγκεκριμένα στη 

Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 

Εφαρμογών Ανώτατης Εκπαίδευσης. 

4. Κοκόλη Νικολάου του Μιχαήλ, κλάδου ΠΕ09, με προσωρινή τοποθέτηση στο 1ο Λύκειο 

Χίου, που εργάζεται με απόσπαση στη Γενική Γραμματεία ΥΠΠΕΘ και συγκεκριμένα στη 

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Β-Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εκπαίδευσης. 

5. Κιουλτζίδη Λαμπρινής του Ευθυμίου, κλάδου ΠΕ02, με οργανική θέση στο 1ο ΓΕΛ 

Μεγάρων, που εργάζεται με απόσπαση στη  Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων κ 

Οργάνωσης Δευτ/βάθμιας Εκπαίδευσης ,Τμήμα Α-Σπουδών και Εφαρμογής 

Προγραμμάτων. 

6. Βλάχου Μαρίας του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ70, με οργανική θέση στο 5ο Δ.Σ. Ηρακλείου 

Αττικής, που εργάζεται με απόσπαση στη Γενική Γραμματεία ΥΠΠΕΘ και συγκεκριμένα 

στη Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

7. Καψιώτη Παναγιώτα του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ05, με οργανική θέση στο Γ/σιο Αλιβερίου, 

που εργάζεται με απόσπαση στη Γενική Γραμματεία ΥΠΠΕΘ και συγκεκριμένα στη 

Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Α-Σπουδών και Εφαρμογής 

Προγραμμάτων Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

ΑΔΑ: 78Σ64653ΠΣ-ΓΟΝ



 

 

 

 

Β/ σε θέση ΤΕ: 

1. Βατούσιου Αντώνιου του Ιγνατίου, κλάδου ΠΕ17.04, με προσωρινή τοποθέτηση στο 1ο 

ΕΠΑΛ Αίγινας, που εργάζεται με απόσπαση στη Γενική Γραμματεία ΥΠΠΕΘ και 

συγκεκριμένα στην Αυτοτελή Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής, Τμήμα Γ 

- Μελέτης και Προμήθειας Εξοπλισμού. 

 

     Η απόφαση αυτή ισχύει για πέντε (5) έτη  από την υπογραφή της παρούσας και μπορεί να παραταθεί 

μία ή περισσότερες φορές για ίσο χρονικό διάστημα, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 18 του Ν. 

3614/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει άρθρο 38 Ν. 4314/2014. 

     Η δαπάνη μισθοδοσίας θα βαρύνει τον φορέα από τον οποίο προέρχονται, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 5β του άρθρου 18 του Ν. 3614/2007. 

 

 

                                                                                                     ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

                                                                                           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΠΕΘ 

  

 

 

                                                                                                                 ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

 

                                                  

                                                                                                              

Εσωτ.Διανομή:  

 1.Γρ.Υπουργού 

 2. Γρ. Γ.Γ. 

 3. Προϊστάμενος Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

 4. Μονάδα Γ΄ 

 5. Ενδιαφερόμενοι 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 78Σ64653ΠΣ-ΓΟΝ



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
1.ΔΔΕ ΧΙΟΥ 

Πολυτεχνείου 13  
Τ.κ.: 82100, Χίος 

 
2.1ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ (μέσω Δ/νσης) 
 
3.ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ  
Ελ. Βενιζέλου 35 
Τ.κ.: 18532 Πειραιάς 
 
4.1

ο
 ΕΠΑΛ Αίγινας (μέσω Δ/νσης) 

 
 
5. ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
Λιβάδια Μάννα 
Τ.Κ.   84100, Σύρος 
 
6.ΕΠΑΛ ΠΑΡΟΥ (μέσω Δ/νσης) 
 
7.ΔΔΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
Διοικητήριο Αγίου Νικολάου  
Τ.Κ. 72100, Άγιος Νικόλαος 
 
8.Γ/σιο Κριτσάς (μέσω Δ/νσης) 
 
9.ΔΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11  
Τ.κ.: 15344, Γέρακας 
 
10. ΕΠΑΛ Λαυρίου (μέσω Δ/νσης) 
 
11. ΔΠΕ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
Ανάφης & Αγίων Αποστόλων 
 Τ.Κ. 14121, Ηράκλειο Αττικής 
 
12. 5

ο
 Δ.Σ. Ηρακλείου Αττικής (μέσω Δ/νσης)  

 
13. ΔΔΕ Δυτικής Αττικής 
 Ρήγα Φεραίου 70  
Τ.κ.: 19200, Ελευσίνα 
 
14.1

Ο
 ΓΕΛ Μεγάρων (μέσω Δ/νσης) 

 
15.ΔΔΕ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ 
Κριεζή 16   
Τ.Κ. 34132, Χαλκίδα 
 
16.Γ/σιο Αλιβερίου (μέσω Δ/νσης) 
 
17.Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τμήμα Α-Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικής 
Γραμματείας ΥΠΑΙΘ και Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων. 
 
18.Διεύθυνση Σπουδών Προγραμ. κ Οργάνωσης Δευτ/βάθμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Α-Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων. 

19.Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών Ανώτατης Εκπαίδευσης. 

20.Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Β-Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εκπαίδευσης. 

21.Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων κ Οργάνωσης Δευτ/βάθμιας Εκπαίδευσης ,Τμήμα Α-Σπουδών και Εφαρμογής 

Προγραμμάτων. 

 

 

ΑΔΑ: 78Σ64653ΠΣ-ΓΟΝ



 

 

22.Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

23.Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Α-Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων Δευτεροβάθμιας 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. 

24.Αυτοτελή Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής, Τμήμα Γ - Μελέτης και Προμήθειας Εξοπλισμού. 

 

ΑΔΑ: 78Σ64653ΠΣ-ΓΟΝ


		2016-11-25T12:49:18+0200
	Athens




